



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Pror	1011001/2021
FLS	1999
Rub.	

Processo Administrativo nº 1011001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2021 – SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente diversos destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

**ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E  
COMERCIO  
CNPJ: 35.265.061/0001-65**

## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGAO ELETRONICO N° 047/2021

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º047/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição material permanente diversos destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

## I. PROPONENTE

Razão Social: Adriano L. Silva Engenharia, Serviços e Comércio

CNPJ: 35.265.061/0001-65

Endereço: Avenida Litorânea, nº 2 Bairro São Francisco CEP: 65.076-170 CIDADE: São Luís/MA

Fone/Fax: (98)98719-3588

Valor Total da Proposta: R\$ 521.830,00(QUINHENTOS E VINTE E HUM MIL, E OITOCENTOS E TRINTA REAIS).

## PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	Aparelho de celular desbloqueado, tipo smartphone android, incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento.	Positivo	UND	20	R\$ 710,00	R\$14.200,00
2	Aparelhagem de som- mini system com karaokê, entrada para USB, e para cartão de memória, caixa de som e microfone.	Panasonic	UND	15	R\$ 730,00	R\$10.950,00
6	Armário de aço suspenso com 03 portas. Medidas:1.20x57x38 cm.	Itatiaia	UND	65	R\$ 400,00	R\$26.000,00
17	Balcão de atendimento Fabricado em MDF, com divisórias internas que conferem um visual moderno para seu estabelecimento. Nome: Balcão de atendimento 100% MDF 125x95x45 cm	comac	UND	2	R\$1.380,00	R\$ 2.760,00
28	Cadeira executiva com base giratória, com ajuste de altura a gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 05 rodízios e espuma injetada 30mm com assento/encosto estofada, densidade 45. Ajuste de altura e inclinação do encosto (ergonômico), ajuste de altura do assento/encosto estofado.	Qualiflex	UND	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00

30	Cadeira fixa secretária polo (pé de palito), acolchoada, tipo de base: em aço, tubo 3/4; tipo de espuma: laminada. Capacidade de carga: 100 kg. altura do assento ao chão: 45 cm.	ideaflex	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
33	Cadeira tipo secretaria giratória sem braço especificação: com assento encosto interno em compensado multilaminado moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430 mm e a altura de 390 mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50 mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.	ideaflex	UND	250	R\$ 240,00	RS60.000,00
38	Carrinho Super Premium sem porta bebê. Capacidade 90 litros. Dimensões (a x l x p) 94 x 49 x 91 cm, peso aproximado 13,75 kg.	amapá	UND	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
39	Chapa Sanduicheira Industrial 90X31Cm Com Prensa Abafadora. Especificações: possui 3 queimadores tubular em ferro fundido.	Cefaz	UND	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
40	Climatizado de ambientes evaporativo industrial e residencial, com alto poder de resfriamento, climatiza, umidifica e ventila. Econômico: apenas 210w. Portátil: Com rodas para deslocamento. 3 velocidades. Oscilação automática. 90cm de altura. Reservatório de 45 litros, podendo ser ligado direto na rede de água.	VENTISOL	UND	5	RS1.000,00	R\$ 5.000,00
41	Coifa em inox com filtro em aço inox, removível tipo fire-guard. Medindo 1,20x90x0,55.	BRANA	UND	10	R\$2.700,00	R\$27.000,00

42	Conjunto de mesa para cozinha em granito, com 06 lugares e 06 cadeiras em aço, trampo da mesa em granito medindo (1,40x0,80) m na altura mínima de 770mm; pintura em UV de alto brilho na cor branca com assento da cadeira em courino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster.	Madmelos	UND	25	R\$1.100,00	R\$27.500,00
47	Escada tipo abrir ou fechar com 7 degraus confeccionada em aço, pés com proteção emborrachada. Dimensões escada aberta: Altura: 1945mm. Largura:435mm. Profundidade: 1090mm. Dimensões da escada fechada: Altura 2045. Largura: 425mm. Profundidade: 125mm.	BOTAFOGO	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
50	Estação de trabalho com 02 gavetas. Material MDF ILHA. Medidas:1.50x1.50x0.60x0.75.	pandin	UND	5	R\$1.700,00	R\$ 8.500,00
52	Estante de aço para biblioteca com 12 bandejas 02 faces. Medidas: 198x92x56.	NOBRE	UND	20	R\$1.500,00	R\$30.000,00
57	Filtro purificador de água com filtragem e purificação de água para consumo humano através de sistema próprio do equipamento; sistema com no mínimo 02 (dois) estágios de filtragem, com elemento filtrante capaz de reter impurezas maiores que cinco micra e estágio de passagem por carvão ativado com prata coloidal; elemento filtrante substituível; fornecimento de água em, no mínimo, 02 (duas) temperaturas: natural e gelada; vazão mínima de 0,75 litros/minuto; capacidade do reservatório: 02 (dois) litros de água gelada; capacidade mínima de refrigeração: 4,4 litros/hora, água a 8°C; abastecimento por água da rede tratada; deve vir acompanhado de todos os insumos necessários ao seu perfeito funcionamento; voltagem 220 volts.	consul	UND	7	R\$ 990,00	R\$ 6.930,00

# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

EDREIRAS/MA
Pror. 10/100/2021
FLS. 2003
Rub. <input checked="" type="checkbox"/>

61	Fogão industrial com 04 bocas com queimadores frontais duplos, sem forno, com injetor de gás horizontal que evita entupimento e puxador distancia em PVC. Medidas aproximadas: 81 x 90 x 90 (a x l x p).	CRISTALAÇO	UND	10	R\$1.320,00	R\$13.200,00
77	Kit Completo destinado à limpeza úmida de pisos que conta com todos os itens necessários para a utilização: Balde com Esprededor Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos. Divisória para água.	Bralimpia	UND	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
78	Lavadora de roupa 10 kg branca - 220 v - 14 classes a programas especiais de lavagem; centrifugação econômica; jato limpam-te; função enxágue extra; controle botão rotativo; função turbo; função amaciante; qualidade garantida pelo o INMETRO.	Electrolux	UND	5	R\$1.800,00	R\$ 9.000,00
82	Lixeira em aço inox, capacidade 05 litros, com pedal.	TRAVEL MAX	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
83	Lixeira plástica capacidade para 100 litros, para material resistente, com acionamento por pedal.	JNS	UND	30	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00
85	Lixeira seletiva tipo conjunto de lixeiras para coleta seletiva com 04 cestos, cores: vermelho, azul, amarelo e verde, capacidade por lixeira de 60 litros.	JNS	UND	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
88	Lousa de vidro 120x100cm 6mm.	Woodglass	UND	60	R\$ 680,00	R\$40.800,00
99	Microfone Profissional Com Cabo Sm-58 - Cabo 3.5 Metros - MXT - alta sensibilidade-reprodução vocal com clareza-chave liga/desliga com indicador-o ímã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som	Premium	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
102	Módulo recepção em MDF com estrutura metálica. Dimensões: 1.30x1.30x1.00.	NEW CITY	UND	10	R\$1.140,00	R\$11.400,00

# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

PEDEIRAS/MA  
 Pror. 10/100/1202 /  
 FLS. 2004  
 Rub. \_\_\_\_\_

104	Panela de pressão capacidade 2,5 litros fabricado em alumínio 100% puro. Alças e cabos em baquelita antitérmica. Anel e válvula de segurança em silicone, panela com certificado do INMETRO. Conteúdo: peça , tampa.	PANELUX	UND	51	R\$ 70,00	R\$ 3.570,00
105	Porta chave, capacidade 36 chaves, material MDF.	Western	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
106	Porta revista material plástico duplo tipo organizador. Dimensões: 25x17cm.	WALEU	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
107	Prateleira porta livros. Dimensões: 60x15x07cm	MadeNeny	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
116	SMART TV LED "43" polegadas. bivolt.	PHILCO	UND	25	R\$2.000,00	R\$50.000,00
117	Sofá 02 lugares	Linoforte	UND	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
118	Sofá 03 lugares	Linoforte	UND	5	R\$1.600,00	R\$ 8.000,00
120	Suporte de parede para TV 32 polegadas. Suporte de parede, fixo, para TV LED de 32" na cor preta. Acompanhado dos acessórios de fixação (parafusos, arruelas e buchas).	ELG	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
121	Suporte de parede para TV 43 polegadas. SUPORTE de parede, fixo, para TV LED de 43" na cor preta. acompanhado dos acessórios de fixação (parafusos, arruelas e buchas).	ELG	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
122	Suporte ou porta tipo dispenser para sabonete líquido e álcool gel. Saboneteira combinada com reservatório para 900ml. Deve possuir fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação em parede contendo buchas e parafusos.	NOBRE	UND	40	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00
133	Bebedouro com 04 torneiras, capacidade 100 litros pintado. Medidas: 1.33x0.90x0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro nº 344, de 22 de julho de 2014.	Knox	UND	12	R\$2.500,00	R\$30.000,00



# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

PEDREIRAS/MA	
Proc.	1011001/1202 /
FLS	2005
Rub.	

136	<p>Bebedouro industrial com 5 torneiras. Especificação: Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água: Para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 200 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14° c. Potência:240W. Compressor: 1/5 HP e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem:127V ou 220V (não é bivolt).</p>	aQUAMAX	UND	7	R\$3.500,00	R\$24.500,00
145	<p>Kit Professor Data Show Projetor Wifi - Tripe Hd -Telão Av 1800 Lumens Unic Projetor WIFI LED 130 Polegadas 1800 Lumens WIFI - Bivolt 110/220Especificações: Mini Projetor LED 130 Polegadas WIFI Suporta uma resolução de 1920*1080 com 1800 Lumens de brilho que pode exibir imagens claras e brilhan-tes em AMBIENTE ESCURO OU COM POUCA CLARIDADE</p>	Unic	UND	10	R\$1.300,00	R\$13.000,00
162	<p>Kit Professor Data Show Projetor Wifi - Tripé Hd -Telão Av 1800 Lumens - Unic Projetor WIFI LED 130 Polegadas 1800 Lumens WIFI - Bivolt 110/22. Especifica-ções: Mini Projetor LED 130 Polegadas WIFI Suporta uma resolução de 1920*1080 com 1800 Lumens de brilho que pode exibir imagens claras e brilhan-tes em AMBIENTE ESCURO OU COM POUCA CLARIDADE</p>	Unic	UND	30	R\$1.400,00	R\$42.000,00

<p>Pode conectar o seu celular/Tablet via Wi-fi. Compatível com android miracast ou ios airplay. 1800 lumens para imagens nítidas e brilhantes. Alta qualidade multi-pureza lente óptica proporciona uma melhor re-produção de cor, melhor transferência e melhor resistência à temperatura. Resolução máxima 1080 P para uma exibição de 34 ~ 130 polegadas (s) dentro 1 ~ 3 metros traz para você uma experiência visual suave. Com interfaces ricas, HDMI, VGA, 3in1 AV porto, dual portas USB padrão, um-slot para cartão SD e um fone de ouvido 3.5mm Jack</p>				
<p>VALOR DO TOTAL DA PROPOSTA R\$ 521.830,00(QUINHENTOS E VINTE E HUM MIL, E OITOCENTOS E TRINTA REAIS).</p>				<p>R\$521.830,00</p>

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preço acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributes e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão entregues de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta e de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preambulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 047/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05(cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Fecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referenda, quando do seu recebimento provisório, no prazo de ate 05(cinco) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos diverso ser creditados a CONTA CORRENTE N°52206-6. , AGENCIA N°.1639-x, BANCO Banco do Brasil, em nome de . : ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO
8. Informamos que o Representante que assinara c(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr°. , Portador do RG, sob o n°.0285289920044 SSP/MA, e CPF n° 059.372.173-06, com residência na Rua Projetada, n° 14836, Cond: Eco Space Bairro Cohab Anil IV, São Luís - MA, CEP:65.053-185.



# INOVARE

SERVIÇOS E COMÉRCIO

Pror	10/11/2021	1202	/
FLS	2007		
Rub.	/		

SÃO LUÍS, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

ADRIANO L SILVA  
ENGENHARIA SERVICOS E  
COMERCIO:3526506100016  
5

Assinado de forma digital por  
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA  
SERVICOS E  
COMERCIO:35265061000165  
Dados: 2021.12.29 14:47:05 -03'00'

ADRIANO LOPES SILVA  
CI nº0285289920044 SSP/MA.  
CPF Nº059.372.173-06  
Adriano L. Silva Engenharia, Serviços e Comércio  
CNPJ: 35.265.061/0001-65